CÂNI&RS. MUNIÇIPAI 00

EUSEBIO
GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE.

REQUERIMENTO N2 344/2025

'EXPEDIENTE LIDO. ENCAMINHE-SE
EN1,22_

Requer a construção de arquibancadas,

construção dos vestiários, manutenção do

sistema hidráulico de irrigação do campo,

instalação da iluminação completa do campo

em led e construção de calçadas externas em

torno do Campo do Comercial, no bairro Jabuti,

para melhor atender o bem-estar da

população, na forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma

regimental, depois de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Ex.a,

com o objetivo especifico de requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. José

Arimatéa Lima Barros Júnior, solicitando a construção de arquibancadas, construção dos

vestiários, manutenção do sistema hidráulico de irrigação do campo, instalação da iluminação

completa do campo em led e construção de calçadas externas em torno do Campo do Comercial,

no bairro Jabuti.

Justifica-se nosso pleito a completa manutenção do equipamento esportivo em

tela, trazendo maior segurança, conforto e bem-estar aos desportistas e a população em

geral.

EUSÉBIO/CE, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dadá

VEREADOR - DC

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510

85 3260-1258 presidencia@cmeusebio.ce,gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br